
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 47 DEL 05/02/2021 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: FORNITURA DI SCHERMATURE ANTI-CONTAGIO IN 

POLICARBONATO 
INTEGRAZIONE IMPEGNO ASSUNTO CON DETERMINA N. 307 DEL 22.07.2020 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATO l’atto determinativo n. 307 del 22.07.2020 mediante il quale è stata 
affidata, in esecuzione dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, la 
FORNITURA DI SCHERMATURE ANTI-CONTAGIO IN POLICARBONATO alla ditta  

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA SEDE 

DIERRE S.p.A. 
03665190363  

 

Circ. San Giovanni Ev., 23 

41042 Fiorano Modenese - MO 

per un importo presunto pari ad € 2.000,00 oltre IVA al 22% su imponibile, per 

complessivi € 2.440,00; 
 
VERIFICATO CHE, per mero errore materiale, è stato assunto l’impegno di spesa n. 

3410/2020  in favore della ditta DIERRE S.p.A., per € 2.400,00 anziché per i previsti € 
2.440,00; 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con 
determina nr. 307 del 22.07.2020 per la somma di € 40,00; 

 
VISTE: 
- la delibera di Consiglio Comunale n.  91 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 E 

RELATIVA NOTA DI AGGIORNAMENTO; 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 92 del 17/12/2020 avente ad oggetto: 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 E BUDGET SOCIETA’ 

FIORANO GESTIONE PATRIMONIALI; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 23/12/2020 avente ad oggetto: “ART. 

169 DEL D.LGS. 267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2021 2023 – 

APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE”; 

 

VISTI: 



- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 

del D.Lgs. 118/2011); 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 15 del 31.07.2020 relativo alla nomina del 

Dirigente del Settore III “Pianificazione e gestione del Territorio”; 

 

CONSIDERATO CHE l’ing. Manuela Giurgola, dipendente del comune di Fiorano 

Modenese, svolgerà il ruolo di Responsabile del Procedimento, mentre il geom. Maria 

Morena, dipendente del comune di Fiorano Modenese, svolgerà il ruolo di Direttore 

dell’Esecuzione;  

 

VISTI gli atti d’ufficio; 
 

per quanto sopra ritenuto e premesso, 
 

DETERMINA 

 
DI CONSIDERARE quanto precede quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 
 

DI IMPEGNARE la somma di € 40,00 ad integrazione dell’impegno di spesa assunto 
con determina nr. 307 del 22.07.2020 in favore della ditta: 

DIERRE S.p.A. 
Circ. San Giovanni Ev., 23 

41042 Fiorano Modenese - MO 
C.F. e P.IVA 

03665190363 

 
DI PRECISARE, a norma dell’articolo 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi 
di spesa non ricorrente; 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, 

di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 



 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 6bis della Legge 241/1990 e dell’articolo 1, 
comma 9, lettera e), della Legge 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento; 

 

DI DARE ATTO che le figure coinvolte dal presente procedimento sono le seguenti: 

 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Manuela Giurgola 

Direttore dell’Esecuzione Geom. Maria Morena 

 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DI NOTIFICARE il presente atto alla ditta DIERRE S.p.A.; 

 

DI PUBBLICARE, in rispetto del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, nella home page del profilo 

del committente alla sezione “Amministrazione trasparente” i dati richiesti. 
   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 
tabella allegata: 
 

E/U FPV 
Importo 

(€) 
Voce di bilancio Anno Impegno 

Descrizione 
Fornitore/Cliente 

C.I.G. 

U N 40,00 01101.03.011010307 2021 4349 DIERRE S.P.A. Z142DBA565 

 

 IL DIRIGENTE 
 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


